

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



ارکستر سمفونی "پیتسبرگ" بعد از نیم قرن در تهران برنامه اجرا می‌کند، منبع: [رادیو زمانه](#)

موارد نقض حقوق بشر

[بازداشت ده‌ها شهروند در مراسم بزرگداشت ملا فاضل سکرانی شاعر عرب](#)

[رادیو زمانه ۳۰ دی ۱۳۹۲](#) فعالان حقوق بشر می‌گویند، ده‌ها شهروند در هنگام مراسم بزرگداشت ملا فاضل سکرانی، شاعر عرب توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده‌اند.

[نامه وکیل اولیای دم ستار بهشتی به دادستان تهران](#)

[خبرگزاری ایسنا ۱ بهمن ۱۳۹۲](#) وکیل مدافع اولیای دم ستار بهشتی گفت که در اعتراض به صدور قرار منع تعقیب در مورد اتهام قتل عمدی متهم به قتل مولکش، به دادستان تهران نامه نوشته است.

[زندانیان بیمار، محکوماتی که از دو سو مجازات می‌شوند](#)

[مرکز حامیان حقوق بشر ۲۷ دی ۱۳۹۲](#) رسیدگی به وضعیت پزشکی و درمانی زندانیان بیمار و به طور خاص زندانیان سیاسی و عقیدتی در زندانهای جمهوری اسلامی ایران هر روز اسف‌بارتر و دردناک‌تر از روزهای قبل است. شنیده شده است که دولت آبادی دادستان تهران به یکی از زندانیان گفته است ما حکم اعدام شما را اجرا نمی‌کنیم اما می‌گذاریم همینطور از بین بروید.

[محکومیت رضا آقا خانی فعال ملی مذهبی به سه سال حبس](#)

[جرس ۵ بهمن ۱۳۹۲](#) رضا آقا خانی عضو شورای فعالان ملی-مذهبی ایران که خرداد ماه سال جاری به مدت ۴۵ روز به صورت موقت بازداشت شده بود از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به سه سال حبس محکوم شد.

زندان

[احمد زیدآبادی به زندان بازگشت](#)

[اداران نیوز ۳۰ دی ۱۳۹۲](#) احمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی که ماه‌های اخیر را در مرخصی از زندان به سر می‌برد، به زندان رجایی شهر در کرج بازگشت.

پایان اعتصاب غذای زندانیان قزل‌حصار

هرانا ۳۰ دی ۱۳۹۲ حامد احمدی، کمال ملایی، جمشید دهقانی و جهانگیر دهقانی پس از ۷۵ روز به اعتصاب غذای خود پایان دادند.

انتقال چهار زندانی اهل سنت به رجایی شهر

متن کامل شکوائیه در اویش زندانی از قاضی صلواتی

مجدوبان نور ۱ بهمن ۱۳۹۲ «سلب حق دفاع قانونی با عدم فراهم کردن شرایط دفاع»، «عدم رعایت ضوابط حقوقی»، «تعیین مجازات بیش از حد مقرر در قانون»، «صدور حکم حضوری بر خلاف قانون»، «صدور حکم برخلاف عناوین اتهامی مندرج در کیفرخواست»، «دخالت در امور درمانی بر خلاف قانون» و... اینها تنها بخشی از تخلفاتی هستند که قاضی صلواتی برای زیر فشار گذاشتن ۵ وکیل دادگستری و دو فعال حقوق در اویش به کار بسته است تا آنچه صادر می‌کند نه یک حکم قضایی، بلکه برآوردن کامل نظر کارشناسان وزارت اطلاعات باشد.

در انتظار اعمال ماده ۱۳۴ قانون جدید مجازات اسلامی برای کیوان صمیمی و آزادی سریع او

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۲ بهمن ۱۳۹۲ یک منبع نزدیک به خانواده کیوان صمیمی، روزنامه نگار و زندانی بیماری که از اواسط آبان ماه امسال در بیمارستان قلب تهران بستری شده است گفت: «آقای صمیمی در حال درمان مشکلات قلب، معده و زانوهایش است، از نظر پزشکی نیاز به فضای آرام و بدون استرس دارد و بازگشت به زندان آنهم در سن بالا برایش خوب نیست». این منبع نزدیک به خانواده گفت که آنها امیدوار هستند که این زندانی عقیدتی دیگر به فضای پر تنش زندان برنگردد و هر چه سریعتر ماده جدید قانون مجازات اسلامی در مورد او اعمال شود. اگر این قانون برای او اجرا شود به زودی آزاد خواهد شد.

ممانعت از آزادی فرزاد مددزاده با وجود بیان محکومیت

کمپنه گزارشگران حقوق بشر ۳ بهمن ۱۳۹۲ فرزاد مددزاده که محکومیت ۵ ساله خود را بدون مرخصی در زندان سپری کرده است، با وجود پایان دوران محکومیت با ممانعت از آزادی روبرو شد.

شبنم مددزاده با پایان دوران محکومیت آزاد شد

عدنان حسن پور به زندان مریوان منتقل شد

کردپا ۴ بهمن ۱۳۹۲ عدنان حسن پور روزنامه گار زندانی گرد پس از هفت سال بازداشت، از زندان مرکزی سنندج به زندان مریوان انتقال یافت.

پس از ۷ سال زندان، عدنان حسن پور همچنان از حقوق اولیه خود محروم است

از قوه قضاییه می‌خواهیم به اجرای قانون تن دهد تا زندانیان سیاسی آزاد شوند

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۴ بهمن ۱۳۹۲ دختر عبدالفتاح سلطانی، وکیل زندانی که به ۱۳ سال حبس محکوم است به کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران گفت که در صورت اجرای قانون جدید مجازات اسلامی پدرش واجد شرایط آزادی از زندان خواهد بود. مانده سلطانی به کمپین گفت: «ما در تعجبیم که چرا اجرای این ماده قانونی به تعویق افتاده است. اگر این ماده اجرا شود مدت زندان پدرم کمتر خواهد شد و حتی معلوم می‌شود خیلی از زندانیان سیاسی تا الان هم زیادی در زندان مانده اند. ما مرتب از طریق وکیل آقای سلطانی پیگیر اجرای این ماده هستیم اما هنوز هیچ پاسخی نشنیده ایم. وقتی یک قانون جدید اضافه می‌شود قوه قضاییه باید آن را سریع در روند کار خود قرار دهد اما نمی‌داند به چه علت این ماده هنوز اجرا نشده است.»

دفاع از حقوق بشر

سزیده نهاد حقوق بشری خواهان توقف "اعدام‌های مخفیانه زندانیان عرب" در ایران شدند

رادیو زمانه ۳۰ دی ۱۳۹۲ ۱۳ نهاد های مدافع حقوق بشر با انتشار بیانیه مشترکی خواستار توقف "اعدام‌های مخفیانه" شهروندان عرب در ایران شده اند.

اهدای جایزه تلاشگر حقوق بشر به دکتر محمد ملکی

ملی مذهبی ۳۰ دی ۱۳۹۲ جمعی از فعالان مدنی در پی معرفی شدن محمد ملکی از سوی کانون مدافعان حقوق بشر به عنوان برنده جایزه "تلاشگر حقوق بشر" سال ۱۳۹۲ هجری شمسی از تلاش های او تقدیر کردند.

اعتراض کانون مدافعان حقوق بشر به نحوه برخورد با مهدی کروبی

کانون مدافعان حقوق بشر ۱ بهمن ۱۳۹۲ «کانون مدافعان حقوق بشر» در ادامه گزارش‌های ماهانه خود به بررسی وضعیت حقوق بشر در ایران در دی ماه ۱۳۹۲ پرداخت و نسبت به نحوه برخورد با مهدی کروبی اعتراض کرد.

نگرانی گزارشگران ویژه سازمان ملل از "افزایش جهش دار" اعدام‌ها در ایران

رادیو زمانه ۲ بهمن ۱۳۹۲ احمد شهید، گزارشگر ویژه سازمان ملل درباره وضعیت حقوق بشر در ایران و کریستف هینز، گزارشگر ویژه این سازمان در مورد اعدام‌های خودسرانه، "افزایش جهش دار" شمار اعدام‌ها در ایران را محکوم کردند.

انتقاد کانون نویسندگان ایران از فضای «تهدید و سرکوب»

رادیو فردا ۴ بهمن ۱۳۹۲ کانون نویسندگان ایران با صدور اطلاعیه ای که روز پنجشنبه، سوم بهمن ماه، منتشر شد با انتقاد شدید از حکومت ایران، از لغو تشکیل جلسه «جمع مشورتی» این کانون که قرار بود در منزل یکی از اعضای آن برگزار شود خبر داد.

فریدم هاوس: آزادی در جهان همچنان رو به کاهش است

خانه آزادی ۴ بهمن ۱۳۹۲ بر پایه گزارش سالانه «فریدم هاوس» یا «خانه آزادی» وضعیت آزادی در جهان طی یک سال گذشته، در سال ۲۰۱۳ میلادی، تحت الشعاع سرکوب و فشار در اورآسیا و خاورمیانه همچنان کاهش یافته است.

اینترنت در ایران: ساتسور هوشمند یا ساتسور کامل

سازمان گزارشگران بدون مرز ۴ بهمن ۱۳۹۲ عبدالصمد خرم آبادی، دبیر کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه و مهدی اخوان بهابادی، عضو شورای عالی فضای مجازی در ایران، در یک مناظره تلویزیونی از اختلاف های موجود میان مسئولان حکومتی در زمینه فیلترینگ سایت های اینترنتی سخن گفتند.

زنان

مرگ دلخراش دو کارگر زن در تهران

تابناک ۳۰ دی ۱۳۹۲ بر اثر آتش سوزی در یک ساختمان ۵ طبقه تولیدی پوشاک، دو نفر از کارگران این تولیدی، جان خود را از دست دادند.

اللهه کولای: سهم مشارکت زنان نخبه در امور سیاسی ناچیز است

کلمه ۱ بهمن ۱۳۹۲ اللهه کولایی استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در مورد میزان مشارکت زنان در امور سیاسی کشور به خبرنگار اینلنا گفت: توده زنان کشور همواره حضور بسیار موثر و تعیین کننده ای در وقایع سیاسی کشور داشته اند و در هر زمانی که امکان آن فراهم بوده و مجالی برای حضور زنان در امر سیاست و یا مشارکت های متنوع تر اجتماعی فراهم بوده است زنان از آن بهره گرفته اند. بنابراین در سطح مشارکت توده ایی و عمومی مشارکت سیاسی زنان همواره بسیار تاثیر گذار و قابل توجه بوده است.

بیش از ۲۰۰۰ امضا در اعتراض به تبعیض های آموزشی به مجلس تحویل داده شد

تغییر برای برابری ۲ بهمن ۱۳۹۲ جمعی از فعالان زن و دانشجویی بیش از ۲۰۰۰ امضا را در اعتراض به سهمیه بندی جنسیتی در کنکور سراسری ۹۱ و ۹۲ که منجر به عدم پذیرش دختران در برخی رشته ها گردید، به مجلس ارائه دادند.

فرشته کریمی: همه جای دنیا دیده شدیم غیر از کشور خودمان

رادیو فردا ۴ بهمن ۱۳۹۲ برای نخستین بار در تاریخ رشته های تویی، یک ورزشکار زن ایران موفق شده است در جمع ۱۰ بازیکن برتر جهان قرار بگیرد. تیم ایران در رقابت های جام جهانی کوچک عنوان پنجم را به دست آورد و در آسیا نیز به مدال نقره دست یافت.

حقوق سیاسی و مدنی

باغ پرندگان شیراز قریبانی برف و قطعی برق شد

رادیو زمانه ۳۰ دی ۱۳۹۲ پرندگانی که در باغ پرندگان شیراز نگهداری می شدند بر اثر بارش برف و به دنبال آن قطعی برق و از کار افتادن سیستم های آن از جمله سیستم گرمایشی تلف شدند. مسئولان باغ شیراز در یخ زدن پرندگان مقصرد، تلف شدن پرندگان باغ پرندگان شیراز

از بازگشت دانشجویان ستاره دار دفاع می کنم

روزنامه اعتماد ۳۰ دی ۱۳۹۲ پس از چند سال انتظار سرانجام تعدادی از دانشجویان ستاره دار به عرصه دانشگاه و تحصیل بازگشتند. رضا فرجی دانا، وزیر علوم و پیش از او جعفر توفیقی، سرپرست موقت وزارت علوم از پایه گذاران اصلی بازگشت اساتید، مسوولان دانشگاهی و دانشجویان ستاره دار بودند؛ اتفاقی که با خود نشاط و امید را به دانشگاه ها بازگرداند.

یک گوزن در پارک پردیسان تهران با شلیک گلوله کشته شد

رادیو زمانه ۳۰ دی ۱۳۹۲ احمدعلی کیخا، معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست ایران از کشته شدن یک رأس گوزن زرد با شلیک سه گلوله در داخل پارک پردیسان تهران خبر داد. از پلنگ کشی تا گوزن کشی؛ حیوان آزار هم شده ایم؟ / نگاهی به شکارها و حیوان آزاری های اخیر در ایران

کارگرانی که هر روز در سکوت رسانه ها جان می یازند

خبرگزاری اینلنا ۲ بهمن ۱۳۹۲ بر اساس آمار سازمان پزشکی قانونی، روزانه ۵ کارگر در ایران بر اثر حوادث شغلی جان می یازند. بنابراین اگر کشته شدن دو کارگر زن در خیابان جمهوری را کنار بگذاریم، ۳ کارگر دیگر نیز در همان روز جان باخته اند که خبرش اعلام نشده است.

[آلودگی هوا جان کودکان را تهدید می‌کند/ سرطان خون، شایع‌ترین سرطان کودکان](#)

ملی مذهبی ۲ بهمن ۱۳۹۲ رئیس بیمارستان فوق تخصصی محک با اشاره به شایع‌ترین سرطان‌ها در کودکان گفت: شرایط محیطی مانند آلودگی هوا، تغذیه نامناسب، مصرف فست‌فودها، استفاده از اسانس‌های غذا و مواد افزودنی به عنوان مواد سرطان زا جان کودکان را تهدید می‌کند.

[آلودگی هوا نقض حقوق شهروندی](#)

روزنامه شرق ۳ بهمن ۱۳۹۲ حسین احمدی نیاز حقوقدان در نامه ای سرگشاده به رییس جمهور، بیان کرد آلودگی هوا نقض حقوق شهروندی است.

[دبیر کارگروه فیلترینگ: فیس بوک و توئیتر را با قاطعیت بستیم](#)

خبرنگاران ایران ۴ بهمن ۱۳۹۲ دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه با بیان اینکه اعضای این کارگروه به جمع بندی واحد در زمینه فیلترینگ رسیده اند، گفت: دو شبکه اجتماعی فیس بوک و توئیتر با قاطعیت فیلتر شده اند چرا که محتوای مجرمانه داشته و معاند نظام جمهوری اسلامی ایران هستند.

[وقتی بیماران توپ فوتبال می‌شوند جدول داروهای کمیاب](#)

خبرگزاری تسنیم ۴ بهمن ۱۳۹۲ قیمت‌های نجومی دارو در سال ۹۱، تلخ ترین سال دارویی بیماران بود به نحوی که پس لرزه‌های بحران دارویی پابرجاست، با وجود تلاش مسئولان دارویی برای کاهش مشکلات دارو، هنوز بیماران از اینکه برای تهیه دارو تبدیل به توپ فوتبال می‌شوند، گلایه دارند.

[بزرگترین پروژه داروسازی کشور در آستانه شکست کامل قرار دارد](#)

[تنها ۲۴ هزار معلول در کشور شاغل هستند](#)

خبرگزاری مهر ۴ بهمن ۱۳۹۲ ۳۰۴ هزار معلول در کشور شناسایی شده است که تنها ۲۴ هزار نفرشان مشغول کار شده‌اند.

فرهنگ و جامعه

[طلسم ممنوعیت نمایش ساز در صدا و سیما شکست](#)

دوپچه وله ۳۰ دی ۱۳۹۲ نزدیک به ۳۵ سال بعد از ممنوعیت نشان دادن ساز در صداوسیما، بالاخره یک گروه موسیقی سنتی با سازهای خود در برنامه‌ی زنده‌ی تلویزیونی قطعه‌ای را نواختند. این اقدام یک روز بعد از اجرای گروه "پالت" با "سازهای نامریی" رخ داد.

[ارکستر سمفونی "پیتسبرگ" بعد از نیم قرن در تهران برنامه اجرا می‌کند](#)

رادیو زمانه ۳۰ دی ۱۳۹۲ ارکستر سمفونی "پیتسبرگ" تلاش می‌کند در رایزنی با مقامات ایرانی راهی برای سفر به ایران بیابد و بعد از نیم قرن در ایران برنامه اجرا کند.

سیاست

[حقوق بشر غربی که بخواد شیوه زندگی ما را تغییر دهد نمی پذیریم](#)

خبرگزاری مهر ۲۴ دی ۱۳۹۲ رئیس ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در دیدار با هیات اروپایی مدعی شد: حقوق بشر تحمیلی غرب را که بخواد شیوه زندگی ما را تغییر دهد نمی پذیریم!

[با تعلیق غنی‌سازی ۲۰ درصدی، آمریکا و اتحادیه اروپا بخشی از تحریم‌های ایران را معلق کردند](#)

بی‌بی‌سی فارسی ۳۰ دی ۱۳۹۲ در پی تعلیق غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم در ایران و تایید این موضوع توسط اژانس بین المللی انرژی اتمی، اتحادیه اروپا و ایالات متحده آمریکا بخشی از تحریم‌های خود علیه ایران را به حالت تعلیق درآورده اند.

آرمان شهر

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر](#)

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، ایلنا، تسنیم، خبرآنلاین روزنامه اعتماد و شرق سایت‌های رادیو فردا، تابناک، جرس، مدرسه فمینیستی، کلمه، رادیو زمانه، دوپچه وله، خبرنگاران ایران، آژانس خبری موکریان، هرانا، مجذوبان نور، بی‌بی‌سی فارسی، ملی مذهبی، کردپا سازمان‌های حقوق بشری؛ کمیته گزارشگران حقوق بشر، کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، امنستی، مرکز حامیان حقوق بشر، کانون مدافعان حقوق بشر، خانه آزادی، سازمان گزارشگران حقوق بشر